
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

П’ятдесята сесія 

 

РІШЕННЯ  

 

від 17.12.2024 року                     селище Ворохта                   № 417 - 50/2024 

 

Про затвердження  

«Програми розвитку туризму 

у Ворохтянській селищній  

територіальній громаді  

на 2025 рік» 

  

Відповідно до Законів України «Про туризм» та «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Стратегії розвитку Ворохтянської територіальної 

громади на 2022-2027 роки, з метою створення сприятливих умов для 

розвитку туристичної галузі у Ворохтянській селищній територіальній 

громаді та популяризації туристичного потенціалу, селищна рада   

 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити «Програму розвитку туризму у Ворохтянській селищній 

територіальній громаді на 2025 рік» (додається). 

2. Керівникам відділів, структурним підрозділам селищної ради, 

керівникам підприємств, установ, організацій, громадським 

організаціям – безпосереднім виконавцям Програми забезпечити та 

створити сприятливі умови для розвитку туризму та рекреації, взяти 

під особистий контроль виконання заходів Програми. 

3. Координацію та узагальнення інформації щодо виконання Програми 

покласти на головного відповідального виконавця – відділ туризму, 

зовнішніх зв’язків та інвестицій  Ворохтянської селищної ради.  

4. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря  ради Ярослава 

Білоуса 

 

Селищний голова      Олег ДЗЕМ’ЮК 



Затверджено 

рішенням селищної ради 

                  від 17.12.2024 року №417-50/2024 

 

 

 

Програма розвитку туризму 

у Ворохтянській селищній територіальній громаді  на 2025 рік   

 

 

 

Замовник програми  

 

Відділ туризму, зовнішніх  

зв’язків та інвестицій Ворохтянської 

селищної ради                       __________М.АНДРУХОВИЧ 

           

                                                        

 

Керівник програми 

 

Секретар селищної ради           ___________ Я.БІЛОУС 

                                                          

 

 

ПОГОДЖЕНО 

 

 

           
Фінансовий відділ  

Ворохтянської 

селищної ради      ___________ І. БОЙКО 

    

    

 

Відділ юридичного та кадрового  

забезпечення Ворохтянської 

селищної ради                     ___________ В. ВАЦИК 

  

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення селищної ради 

від 17.12.2024 року  №417-50/2024 

Паспорт 

Програми розвитку туризму 

у Ворохтянській селищній територіальній громаді  на 2025 рік 

 

1. Ініціатор розроблення Програми (замовник): Відділ туризму, зовнішніх 

зв’язків та інвестицій Ворохтянської селищної ради. 

2. Розробник програми: Відділ туризму, зовнішніх зв’язків та інвестицій 

Ворохтянської селищної ради. 

3. Термін реалізації Програми: 2025 рік 

4. Етапи фінансування Програми: щорічно 

5. Обсяги фінансування Програми (тис. грн.):  

Роки 

Обсяги фінансування 

Всього 

В т. ч. за джерелами фінансування 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет 
Інші джерела 

2025 1300,00  1300,00  

6. Очікувані результати виконання Програми:  

Виконання Програми дасть змогу розвинути наявну туристичну 

інфраструктуру та забезпечити комплексний розвиток Ворохтянської 

селищної територіальної громади.    

Реалізація Програми сприятиме створенню нових якісних туристичних 

продуктів, підвищенню якості послуг, створенню передумов для 

інвестування у туристичну галузь, промоції регіону. 

Повне виконання заходів дозволить підтримку розвитку туристичної 

галузі, збільшення кількості відпочивальників, створення нових якісних 

туристичних продуктів, зростання зайнятості населення у туристичній сфері, 

промоція громади на українському та міжнародному  ринках туристичних 



послуг, підвищення кваліфікації кадрів туристичної галузі, удосконалення 

туристичної інфраструктури та привабливості громади.  

7. Термін проведення звітності: у кінці року 

 

 

 

 

 

Замовник програми   

Відділ туризму, зовнішніх  

зв’язків та інвестицій  

Ворохтянської селищної ради.                    ___________ М.АНДРУХОВИЧ  

    

Керівник програми 

Секретар  ради                 ___________  Я. БІЛОУС 

  

 



Додаток 2 

до рішення селищної ради 

від 17.12.2024 року  № 417-50/2024 

Перелік 

заходів, обсяги та джерела фінансування місцевої цільової програми 

Назва замовника Відділ туризму, зовнішніх зв’язків та інвестицій Ворохтянської селищної ради 

Назва програми Програма розвитку туризму в  Ворохтянській територіальній громаді на 2025 рік 

 

№ 

п/п 

Найменування 

заходу 

Виконавець Термін 

виконання 

Орієнтовані обсяги фінансування, тис.грн.  

Роки всього в т. ч. за джерелами фінансування Очікувані 

результати Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет 

Інші  

джерела 

1 

Сприяння реалізації 

грантових проектів, у т.ч. 

проєктів міжнародної 

технічної допомоги 

(підготовка та 

співфінансування проєктів 

розвитку громади (туризм, 

культура, соціальна сфера) 

на території Ворохтянської 

ТГ 

Відділ туризму, 

зовнішніх 

зв’язків та 

інвестицій  

Ворохтянської 

селищної ради 

2025 2025 250  250 

 

 Розвиток 

інфраструктури 

громади  

2 

Налагодження міжнародного 

партнерства з метою 

впровадження соціальних, 

культурних, освітніх 

Відділ туризму, 

зовнішніх 

зв’язків та 

інвестицій  

2025 2025 

 

200  200 

 

 

 

 Налагодження 

міжнародних 

зв’язків, 

забезпечення 



програм та реалізації 

траснкордонних проектів 

(Прийом міжнародних 

організацій) 

Ворохтянської 

селищної ради 

співпраці з 

закордонними 

містами, 

створення 

туристичної 

привабливості 

регіону, збільшення 

кількості  іноземних 

відпочиваючих 

3 

Розробка та підтримка 

цифрових продуктів 

Ворохтянської громади 

Відділ туризму, 

зовнішніх 

зв’язків та 

інвестицій  

Ворохтянської 

селищної ради, 

суб’єкти 

господарської 

діяльності, 

КНПП 

2025 2025 250  250  Зручний доступ до 

інформації про 

маршрути та 

послуги, 

інтерактивні карти, 

можливість онлайн-

бронювання, 

підвищення 

туристичної 

привабливості 

громади та збір 

даних для 

ефективного 

управління. 

4  

Створення та придбання 

промоційних матеріалів та 

сувенірної продукції 

Відділ туризму, 

зовнішніх 

зв’язків та 

інвестицій  

Ворохтянської 

селищної ради 

2025 2025 150  150  Поширення 

промоційної 

продукції  



5 

Розвиток туристичної 

навігації (встановлення 

нових та реконструкція 

пошкоджених  туристично-

інформаційних стендів, 

навігаційних стел, щитів  та 

інших конструкцій)  

 

Відділ туризму, 

зовнішніх 

зв’язків та 

інвестицій  

Ворохтянської 

селищної ради, 

суб’єкти 

господарської 

діяльності, 

КНПП 

2025 2025 150  150  Інформування 

відпочиваючих про 

місцезнаходження 

потрібного об’єкту, 

сприяння 

орієнтуванню 

туристів і 

екскурсантів   

6 

Облаштування туристичного 

маршруту на г. Магура 

Відділ туризму, 

зовнішніх 

зв’язків та 

інвестицій  

Ворохтянської 

селищної ради, 

суб’єкти 

господарської 

діяльності, 

КНПП 

2025 2025 300  300  Підвищення 

відвідуваності 

гірських маршрутів, 

збереження природи 

через упорядкування 

стежок. 

 

Начальник відділу туризму, зовнішніх зв’язків 

та інвестицій                                                   Марина АНДРУХОВИЧ



 


